
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 28

30 Μαρτίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμ−
βαδού 0,704 στρ. στη θέση «Κιάφα» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής............................... 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια εμβαδού 38,292 στρ. στη θέση 
«Αγ. Γεώργιος» Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Ν. Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 1,369 
στρ. στη θέση «Λουτρόπυργος ή Κερατόπυργος» 
περιφέρειας Δήμου Μεγαρέων Αττικής. .................... 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 0,754 
στρ. στη θέση «Μπαλαλάϊ Κινέττας» περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων Αττικής......................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 357 (1)
    Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−

δού 0,704 στρ. στη θέση «Κιάφα» περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87Α΄).

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής» (Φ.Ε.Κ. 228Α΄).

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ.1 του 

Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 16/27.1.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους συνολικού εμβαδού επτακοσίων τεσσάρων χι−
λιοστών του στρέμματος (0,704 στρεμ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Κιάφα» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−Ειδυλ−
λίας Αττικής όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Α εμβαδού 0,701 στρ. και με στοιχεία α, β, γ, δ, α 
εμβαδού 0,003 στρ., στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και 
στο απόσπασμα πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/4 κλ. 1:5000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και συνορεύει:

Ανατολικά: Με χωματόδρομο. 
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με χωματόδρομο.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

245

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.01 08:03:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 247

      Αριθμ. 169 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια εμβαδού 38,292 στρ. στη θέση «Αγ. Γεώρ−
γιος» Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44 του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 3 του άρθ. 36 του Ν. 3698/08.
2. Την 97870/2248/7.5.2009 εγκ. Υ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για 

το άρθ. 36 Ν. 3698/08».
3. Την υπ’ αριθμ. 1433/23.10.85 απόφ. κήρυξης αναδά−

σωσης του Νομάρχη Δυτ. Αττικής για έκταση 60.500 
στρ. λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Μελετάκι, Κυπαρίσ−
σι, Καντήλι κ.λπ.» Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής (Φ.Ε.Κ. 
771Δ΄/31.12.1985).

4. Την 2242/19.7.2010 πρόταση του Δασαρχείου Αιγά−
λεω για τη μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, 
από έκταση εμβαδού 38,292 στρ. διότι είναι μη δασική 
και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της 
κήρυξης.

5. Την υπ’ αριθμ. 26/2010 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23.10.85 απόφαση κή−
ρυξης αναδάσωσης του Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από 
έκταση εμβαδού τριάντα οκτώ στρεμμάτων και διακο−
σίων ενενήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος (38,292 
στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Γεώργιος» Δήμου 
Μάνδρας−Ειδυλλίας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
1, 2, 3, ...,24, 25, 1 στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6431/5 κλ. 1:5.000 που 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυ−
τής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα 
σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (εκτάσεις μη υπαγόμενες 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1433/23.10.85 απόφ. κήρυξης 
αναδάσωσης του Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 249

      Αριθμ. 380 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 1,369 στρ. 

στη θέση «Λουτρόπυργος ή Κερατόπυργος» περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87Α΄).

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής» (Φ.Ε.Κ. 228Α΄).

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ.1 του 

Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 4638/20.12.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους εμβαδού ενός στρέμματος και τριακοσίων εξή−
ντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος (1,369 στρεμ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Λουτρόπυργος ή Κερατόπυργος» 
περιφέρειας Δήμου Μεγαρέων Αττικής, όπως απεικονί−
ζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α στο τοπ. διάγραμμα 
κλ. 1:500 και στο απόσπασμα πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/6&8 κλ. 
1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού οικίες (δάσος 
κατά το παρελθόν).

Δυτικά: Με δρόμο και μη δασική έκταση (οικία).
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού οικίες (δάσος κατά 

το παρελθόν). 
Νότια: Με οικία (δάσος κατά το παρελθόν).
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 18 Φεβρουαρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 251

      Αριθμ. 356 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 0,754 στρ. 

στη θέση «Μπαλαλάϊ Κινέττας» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87Α΄).

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής» (Φ.Ε.Κ. 228Α΄).

3. Την παρ 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ.1 του 

Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χωράς». 

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γες Υπ. Γεωργίας. 

6. Την υπ’ αριθμ. 4960πε/14.1.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους εμβαδού επτακοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιο−
στών του στρέμματος (0,754 στρεμ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Μπαλαλάϊ Κινέττας» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων 
Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α, στο 
τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και στο απόσπασμα πιν. Γ.Υ.Σ. 
6450/1&3 κλ. 1 5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δρόμο (Π.Ε.Ο.Α.Κ.).
Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000283003110008*


